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Pour ceux qui
calculent froidement!

economisant!

Plus de détails 3 l'intérieyr
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Refroidisseurs a circulation JULABO FL
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Les costauds
FL2503 a FLW4006

Les super costauds
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Polyvalents

Les refroidisseurs JULABO sont adap-
tés a toutes sortes d'utilisation dans le la-
boratoire ou en production.

Efficaces

Les refroidisseurs JULABO sont trés efficaces et ne né-
cessitent que trés peu d'énergie. D'une utilisation trés
intuitive et trés simple, ils vous font gagner du temps.

Economes

Les refroidisseurs JULABO sont une al-
ternative économique et écologique:
vous économisez |'eau du réseau!

e Economiser I'eau du réseau,

e Un refroidissement régulier et constant
quelle que soit la saison,

e Pas de risque de chute de pression sur

le réseau,

¢ Un refroidissement insensible aux

variations de I'environnement,

e Refroidissement a des températures
basses pour optimiser la condensation

Grille d'aération amovible Indicateur de débit pour tous
avec robinet de vidange les modéles a partir de FL1201




*Prix moyen en Allemagne en sep. 2013

Evaporer et concentrer
Utilisations en laboratoire, par ex. pour la chimie de syntheése, en chimie organique, en
scale up ou dans les laboratoires de R&D de I'industrie pharmaceutique, cosmétique, ou

agroalimentaire.
Evaporation et concentration sans consommation d'eau de refroidissement, avec une ef-
ficacité accrue avec des températures allant jusqu’a -10°C, indépendamment des condi-

tions externes.

Pour refroidir jusqu‘a 4 évaporateurs rotatifs

JULABO FL300 FL601 EH 58; EH 58; FL1701 FL2503
modéle F250 F500 F1000 F1000 FL1703 FL4003
Taille du bal- [ de50ml | . . .. o jusqu'a 20
lon 31 e jusqu'a 2 litres jusqu'a 4 litres lires
Nombre

feﬁ‘r’sapora’ 1 2 34 1 2 12
rotatifs

Extraction

Utilisation dans les laboratoires de contrdle qualité pour la détermination du taux de
graisse et autres substances extractibles dans les aliments (aliments pour animauy, in-
dustrie laitiére)

Extraction sans consommation d'eau de refroidissement, avec des températures de
condensation reproductibles, sans I'influence de paramétres externes.

N
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JuLAB0 | Fi300 | FL601 [ Fieot | FL1201 | FL1701
modéle F250 | 500 | Fs00 | F1000 | FLizor | FH170T| FL2503
Nombre de ) 4 6 o " 5 .
condenseurs

Distillation

Utilisation dans les laboratoires de contréle de qualité pour déterminer le taux d'alcool,
d'éthanol, principalement dans I'industrie alimentaire, boisson, alimentation animale, cos-

métique, lessives et dans les stations d'épuration.
Distillation sans utilisation d'eau du réseau, avec un refroidissement efficace et reproduc-

tible et des conditions d'analyse reproductibles.

JULABO FL1201

modéle £1000 FL2503 FL2503 FL4003
Nombre de

colonnes de 1 2 3 4
distillation

Les refroidisseurs JULABO peuvent également étre utilisés avec des fermenteurs, des bio-
réacteurs, des chambres d'électrophorése.
Demandez-conseil a votre contact JULABO.



Les petits robustes

Référence JULABO Domaine de
JULABO Modeéle temp. de tra-
vail en °C
9 660 003 FL300 -20 ... +40
9661006 FL601 -20 ... +40
9661012 FL1201 -20 ... +40
9663012 FL1203 -20 ... +40
9661017 FL1701 -20 ... +40
9663017 FL1703 -20 ... +40

Modéles a refroidissement par eau
9671017 FLW1701 -20 ...
9673017 FLW1703 -20 ...

+40
+40

Constance
de temp.

°C

+0.5
+0.5
+0.5
+0.5
+0.5
+0.5

+0.5
+0.5

Puissance de refroidissement

kw
+20 +10 O

-10
03 0.25 0.2 0.15
06 05 04 033
1.2 10 09 06
1.2 0.8 05
1.7 1.1 0.85

1.7 1.0 0.75

1.7
1.7

1.5
1.4

1.1 0.85
1.0 0.75

-20 °C
0.1
0.2
0.3
0.2
0.4
0.3

0.4
0.3

Livraison : 2 olives pour tuyau DI : 8 et 12 mm (raccords de pompe M16x1 filetage externe)
2 olives pour tuyau DI 3" pour les modéles FL1203 et FL(W)1703 (raccords de pompe G 3" externe)

Les costauds

Référence Modeéle Domaine de

JULABO JULABO température
de travail
en °C

9 663 025 FL2503 -20 ... +40

9 666 025 FL2506 -15 ... +40

9 663 040 FL4003 -20 ... +40

9 666 040 FL4006 -20 ... +40

Modéles a refroidissement par eau

9673 025 FLW2503  -20...+40
9676 025 FLW2506  -15...+40
9673 040 FLW4003  -20...+40
9676 040 FLW4006  -15..+40

Con-
stance de
temp.

°C

+0.5
+0.5
+0.5

+0.5

+0.5
+0.5
+0.5
+0.5

Puissance de refroidissement
en kW

+20 +10 O

2.5
2.5
4.0
4.0

2.7
2.5
4.3
4.0

-10
2.2
1.9
34
2.9

1.5
1.0
24
1.9

0.3
1.5
0.9

2.5
1.9
3.0
3.0

1.7
1.0
2.2
1.7

1.0
0.3
1.3
0.7

0.4

-20 °C
1.2 0.55

0.65
0.05

0.45

Puissance de la pompe

Débit  pression
I/min- bar

15 0.35

23 1.0

23 1.0

40 0.5-3.0
23 1.0

40 0.5-3.0
23 1.0

40 0.5-3.0

Puissance de la pompe
Débit  pression
[/min bar

40 0.5-3.0
60 0.5-6.0
40 0.5-3.0
60 0.5-6.0
40 0.5-3.0
60 0.5-6.0
40 0.5-3.0
60 0.5-6.0

Livraison : 2 olives pour tuyau DI 3" pour les modéles FL/FLW2503 et FL/FLW4003 (raccords de pompe G %" externe)
2 olives pour tuyau DI 1" pour les modéles FL/FLW2506 et FL/FLW4006 (raccords de pompe G 1%" externe)

Les super costauds

Référence Modeéle Domaine de

JULABO JULABO température
de travail en
°C

9 666 070 FL7006 -20 ... +40

9666 110 FL11006 -20 ... +40

9 666 200 FL20006 -25...+40

Modéles a refroidissement par eau

9676 070 FLW7006 -20 ... +40
9676 110 FLW11006  -20...+40
9676 200 FLW20006  -25...+40

Constance
de temp.

°C

+0.5
+0.5
+0.5

+0.5
+0.5
+0.5

Puissance de refroidissement

en kW

+20 +10 0 -10
70 64 51 3.0
11.0 9.0 75 5.0

20.0 15.0 10.0 6.0
74 70 55 31
115 9.0 73 48
20.0 15.0 12.0 7.0

Livraison : 2 olives pour tuyau DI 1" (raccords de pompe G 1%" externe)

-20 °C

1.55
3.0
2.5

2.7
3.0

Puissance de la

pompe
Débit  pression
[/min bar

60 0.5-6.0
60 0.5-6.0
80 0.8-6.0
60 0.5-6.0
60 0.5-6.0
80 0.8-6.0

Volume de
remplissage
litres

3..45
55..8
12..17
12..17
12..17
12..17

12 ...
12 ...

17
17

Volume de

remplissage
litres
24 ...
24 ...
24 ...
24 ...

30
30
30
30

24 ...
24 ...
24 ...
24 ...

30
30
30
30

Vol. de
remplis-
sage
litres

3947
3947
1537

3947
3947
1537

Dimensions
[xLxH
cm

25x 50 x 60
32 x50 x 60
50x 76 x 64
50 x 76 x 64
50x 76 x 64
50 x 76 x 64

50x 76 x 64
50 x 76 x 64

Dimensions
[xLxH
am

60x76x 115
60x76x 115
60x76x 115
60x76x 115

60x76x 115
60x76x 115
60x76x 115
60x76x 115

Dimensions
IxLxH

cm
78 x85x 148

78 x85x 148
95x 115x 161

78 x85x 148
78 x85x 148
95x 115x 161

Pour tous les modéles JULABO, nous vous proposons toutes
sortes d'accessoires. Vous trouverez plus de détails sur notre
site internet www.julabo.fr



Le refroidisseur JULABO F

| F1000

Les refroidisseurs a circulation compacts
pour refroidir simplement

Les modeles de la famille F ne nécessitent que trés peu de place et o
sont économiquement trés intéressants. Refroidissement de

e évaporateur rotatif
Les appareils de la série F représentent la solution optimale pour rem-

. . : e e automate Kjeldahl
placer I'eau du réseau et pour les travaux simples de refroidissement..
e cellule de mesure

¢ Travail écologique avec une faible consommation d'énergie. ,
e automate d'analyse

® Design compact. O s ©
e Clavier filmé avec affichage de température LED e polarimétre, réfractométre
¢ Remplissage et vidange simple e condensateur pour appareillages en verre
¢ Indicateur de niveau e calorimetre
o Utilisable avec eau, eau-glycol, JULABO Thermal G *  Soxhlet
Référence Référence Domaine Con- Puissance de refroidissement Puissance de la Volume de  Dimensions
JULABO Modeéle de tempéra-  stance kw pompe remplis- [xLxH
ture de temp. Débit  pression sage m
de travailen  °C +20 +10 +5 0 -5°C [I/min  bar litres
°C
9620 025 F250 -10 ... +40 +0.5 025 0.22 021 0.18 0.09 15 0.35 1.7..26 24x40x52
9 620 050 F500 0..+40 +0.5 0.50 0.40 030 0.25 -- 24 0.5 5..75 37.5x44 x 59
9620 100 F1000 0..+40 +0.5 1.00 0.70 055 035 -- 23 1.0 7..95 37.5x49x 64

Livraison F250 : 2 olives pour tuyau dia. interne 8 et 10 mm (raccords de pompe, filetage interne M10x1)
Livraison F500, F1000 : 2 olives pour tuyau DI : 8 et 12 mm (raccords de pompe M16x1 filetage externe)



Julobo

THE TEMPERATURE CONTROL COMPANY

JULABO dans le monde

ALLEMAGNE Maison meére

JULABO GmbH

Eisenbahnstrasse 45

77960 Seelbach
Allemagne

FRANCE
JULABO France
Colmar
info@julabo.fr
www.julabo.fr

ITALIE

JULABO ltalia Srl.
Milan
info@julaboitalia.it
www.julaboitalia.it

UK

JULABO UK, Ltd.
Peterborough
info@julabo.co.uk
www.julabo.co.uk

Tel. +49 (0) 7823 51-0
Fax +49 (0) 7823 2491

info@julabo.de
www.julabo.de

PAYS-BAS

JULABO Nederland B.V.

Pays-Bas
info@julabo.nl
www.julabo.nl

USA

JULABO USA, Inc.
Allentown, PA
info@julabo.com
www.julabo.com

JAPON

JULABO Japan Co., Ltd.

Osaka

info@julabo-japan.co.jp
www.julabo-japan.co.jp
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SOCIETE EQUIPEMENT LABORATOIRE INDUSTRIE
VENTE - SERVICE APRES VENTE - CONSEIL - METROLOGIE

36, AVENUE DE LARRIEU = 31100 TOULOUSE
TELEPHONE : 05 62 20 20 10 - TELECOPIE : 05 62 20 18 07
E-MAIL : bio.seli@wanadoo.fr

COREE SINGAPOUR

JULABO Korea Co., Ltd. JULABO Singapore Pte., Ltd.
Seoul Singapore
info@julabo-korea.co.kr info@julabo-singapore.com
www.julabo-korea.co.kr www.julabo-singapore.com

CHINE INDE

JULABO Technology (Beijing) Co., Ltd. JULABO India
Beijing Bangalore
info@julabo.com.cn info@julabo.in
www.julabo.com.cn www.julabo.in

AMERIQUE LATINE
JULABO Latin America

Buenos Aires .
info@julabo-latinamerica.com Plus de 100 partenaires

www.julabo-latinamerica.com a travers le monde

Sous réserves de modifications | Imprimé en Allemagne | JULABO n° 1.932.1801.01/0614
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